ТОПЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

20.09.2017                                                                                                                          № 1

с. Топчиха

О повестке дня первой  сессии районного Совета депутатов шестого созыва
В соответствии с Регламентом районного Совета депутатов районный Совет депутатов решил:

              Утвердить повестку дня первой сессии районного Совета депутатов шестого созыва:

1. О повестке дня первой сессии районного Совета депутатов шестого созыва

Докладчик: Тибекин Н.К. – председательствующий на сессии
2. Об избрании Мандатной комиссии Топчихинского районного Совета депутатов Алтайского края шестого созыва
Докладчик: Загайнов С.В. – руководитель оргкомитета по подготовке первой сессии Топчихинского районного Совета депутатов шестого созыва

3. Об избрании секретариата Топчихинского районного Совета депутатов Алтайского края шестого созыва
 Докладчик: Загайнов С.В. – руководитель оргкомитета по подготовке первой сессии Топчихинского районного Совета депутатов шестого созыва

4. О признании полномочий депутатов Топчихинского районного Совета депутатов Алтайского края шестого созыва и правомочности Топчихинского районного Совета депутатов Алтайского края шестого созыва
Докладчик: председатель Мандатной комиссии

5. Об утверждении Регламента Топчихинского районного Совета депутатов Алтайского края

Докладчик: Гасаева С.В. – управляющий делами Администрации района – заведующий отделом организационной работы и по взаимодействию с органами местного самоуправления поселений
6. О регламентной группе Топчихинского районного Совета депутатов Алтайского края шестого созыва
Докладчик: Тибекин Н.К. – председательствующий на первой сессии
7. Об утверждении структуры Топчихинского районного Совета депутатов пятого созыва

Докладчик: Загайнов С.В. – руководитель оргкомитета по подготовке первой сессии Топчихинского районного Совета депутатов шестого созыва

8. Об избрании председателя Топчихинского районного Совета депутатов
Докладчик: Загайнов С.В. – руководитель оргкомитета по подготовке первой сессии Топчихинского районного Совета депутатов пятого созыва

9. Об избрании заместителя председателя Топчихинского районного Совета депутатов
Докладчик: председатель Топчихинского районного Совета депутатов
10. Об образовании постоянной комиссии по бюджету и вопросам местного самоуправления Топчихинского районного Совета депутатов Алтайского края шестого созыва

Докладчик: Загайнов С.В. – руководитель оргкомитета по подготовке первой сессии Топчихинского районного Совета депутатов пятого созыва

11. Об образовании постоянной комиссии по социальной  политике Топчихинского районного Совета депутатов Алтайского края шестого созыва

Докладчик: Загайнов С.В. – руководитель оргкомитета по подготовке первой сессии Топчихинского районного Совета депутатов пятого созыва

12. Об утверждении состава комиссии по контролю за исполнением районного бюджета, проведению экспертизы проектов районного бюджета и нормативных правовых актов органов местного самоуправления, регулирующих бюджетные правоотношения
Докладчик: Носевич О.В., председателю комитета по финансам, налоговой и кредитной политике

13. Об образовании и составе административной комиссии при Администрации Топчихинского района

Докладчик: Трусов Е.Д. – начальник юридического отдела

14. О Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Топчихинский район Алтайского края и должности муниципальной службы, и членов их семей на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования
Докладчик: Гасаева С.В. – управляющий делами Администрации района – заведующий отделом организационной работы и по взаимодействию с органами местного самоуправления поселений
15. О внесении изменений в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Топчихинского района Алтайского края, утвержденный решением районного Совета депутатов от 20.06.2017 № 19
Докладчик: Гасаева С.В. – управляющий делами Администрации района – заведующий отделом организационной работы и по взаимодействию с органами местного самоуправления поселений

16. О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы Топчихинского района Алтайского края

Докладчик: Гасаева С.В. – управляющий делами Администрации района – заведующий отделом организационной работы и по взаимодействию с органами местного самоуправления поселений

Председательствующий на первой

сессии районного Совета депутатов                                                     Н.К. Тибекин